
 
26 октября 2023 года № 220 

 

 О внесении изменений в статьи 5 и 12 Положения об Управлении 

строительства и капитального ремонта Администрации города 

Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 03.11.2023 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города 

Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение об Управлении строительства и капитального ремонта 

Администрации города Костромы, утвержденное решением Думы города Костромы 

от 27 октября 2022 года № 186 (с изменением, внесенным решением Думы города 

Костромы от 1 декабря 2022 года № 208), следующие изменения:  

1) статью 5 дополнить пунктом 8 следующего содержания:  

"8) организует проведение конкурсов на право заключения договоров простого 

товарищества (договоров о совместной деятельности) в целях вовлечения в 

инвестиционный процесс имущества, находящегося в муниципальной собственности 

города Костромы, обеспечивает заключение Администрацией города Костромы 

данных договоров, в том числе готовит их проекты, а также осуществляет контроль 

исполнения данных договоров.";  

2) в части 1 статьи 12: 

пункт 11 признать утратившим силу; 

дополнить пунктом 12 следующего содержания:  

"12) организует строительство и приобретение жилых помещений для 

переселения жителей из жилых помещений, расположенных в многоквартирных 

домах, признанных до 1 января 2017 года в установленном порядке аварийными и 

подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их 

эксплуатации в целях реализации муниципальной программы города Костромы 

"Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского 

округа город Кострома".".  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

1 февраля 2023 года.  



2 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


